
 

________________________________________________________________________ 
VIDCA ·  ex Hotel Isla Teja,   Torre B, 4° piso (Las Encinas 220) · Email: vidca@uach.cl · 

Tel: + 56 63 2221335 · Campus Isla Teja Valdivia · Chile 

 

Ref:  Nomina Proyectos Fondo de Asociatividad 
para la Creación Artística VIDCA 2021. 

 
N° 02/2022 
Valdivia, 23 de marzo de 2022. 

  
DE: Vicerrectoría de Investigación, Desarrollo y Creación Artística 
 
A:   Rectoría 

Secretaría General 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Gestión Económica y Administrativa 
Vicerrectoría Sede Puerto Montt 
Campus Patagonia 
Facultades 
Institutos 

VISTOS 
 

Finalizado el proceso de evaluación de los proyectos presentados al Concurso Extraordinario 
Fondo de Asociatividad para la Creación Artística VIDCA 2021. 
 

RESUELVO 
 

Adjudica el Concurso Fondo de Asociatividad para la Creación Artística VIDCA 2021 los siguientes 
proyectos: 
 

Responsable Título propuesta Equipo trabajo 

Alejandro Albornoz “Articulación área de Arte & 
Nuevos Medios UACh” 

Germán Ovando; María 
Ignacia Court; Tomás 
Thayer; Alejandro Weiss 

Tirza Barría Catalán “Cartografías interactivas de 
paisajes y patrimonios 
ferroviarios. Una mirada 
multidisciplinar del ramal 
Valdivia-Antilhue” 

Eric Arectsen; Laura 
Rodriguez; Robinson Silva; 
Iñaki Moulian 

Alexandra Myriam Aubert “Taller Cuerpo Sur: múltiples 
miradas, nuevos desafíos” 

Karen Vera; Emil Osorio; 
Florángel Mesko; Katherine 
Barriga 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Dr. Mylthon Jiménez Castillo 
Vicerrector Investigación, Desarrollo y Creación Artística 
Universidad Austral de Chile 

 


